
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 4

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ
Ταχ. Δ/νση : ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ 7 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 10557
Πληροφορίες : ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΟΡΓΟΡΑΠΤΗ
Τηλέφωνο : +30 210 3253123 2103310011
Fax : 210 3244778
Email : kgorgorapti@developathens.gr

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝΠρος :
Ταχ. Δ/νση : ΑΘΗΝΑΣ 63
T.K : 10552

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " «Ανάπτυξη ευρυζωνικών υποδομών ευφυών πόλεων και 

εξάπλωση δημόσιων και ιδιωτικών σημείων ασύρματης ευρυζωνικής πρόσβασης (wi-fi hotspots) σε γειτονιές της 

Αθήνας»" με κωδικό MIS 470252  

ΑΘΗΝΑ, 31/03/2016
Α.Π. : 703/256 ΕΦΔ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98/22.04.2005).

2. Τις διατάξεις του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ Α’ 267/03.12.2007).

3. Τις διατάξεις του ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών 

του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007?2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 53/31.03.2010).

4. Την απόφαση Ε (2007) 5443/5.11.2007 (CCI:2007GR161PO006) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Ε.Π. 

Αττικής ως ένα από τα πέντε Περιφερειακά Προγράμματα μεταβατικής στήριξης του ΕΣΠΑ 2007-2013.

5. Την με αρ. πρωτ. 127718/12.10.2007 κοινή απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Δήμαρχος Αθηναίων

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΓΙΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΙΝΗΣ

ΚΑΡΑΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΑΔΑ: 6995ΟΡΙΝ-ΧΛ4



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 4

Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του Ε.Π. Αττικής της προγραμματικής περιόδου 2007-2013.

6. Την με αρ. πρωτ. 1434/6-3-2008 απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. Αττικής, με την οποία 

εγκρίθηκαν τα γενικά κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται 

στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.

7. Την με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 (ΦΕΚ Β΄540/27-3-2008) υπουργική απόφαση συστήματος διαχείρισης, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τα συμπεράσματα της από 04.03.2009 1ης Συνεδρίασης της Διάσκεψης των Προέδρων των Επιτροπών 

Παρακολούθησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Ε.Σ.Π.Α., του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης και του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας.

9. Τις διατάξεις του ν.3852/7-06-2010 (ΦΕΚ Α’ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

10. Το με αρ. πρωτ. 32312 / ΕΥΘΥ 1652 / 21-07-2011 έγγραφο του Υφυπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας με θέμα «Οδηγίες για την επιτάχυνση της υλοποίησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2007-

2013».

11. Το με αρ. πρωτ. 38590 / ΟΠΣ 1140 / 07-09-2011 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας περί «Υποχρεωτικής υποβολής των εντύπων ΟΠΣ του ΕΣΠΑ από τους δικαιούχους μέσω του συστήματος 

Ηλεκτρονικής υποβολής και Υποχρεωτική έκδοση των εντύπων από του Φορείς Διαχείρισης μέσω του ΟΠΣ».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παρ 16 του ν. 4071/2012 σύμφωνα με τις οποίες η Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής 

Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηναίων 

ασκεί καθήκοντα ενδιάμεσου φορέα διαχείρισης, κατά την έννοια των διατάξεων του άρθρου 4 του ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α΄ 

267) στα Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ.

13. Tην υπ’ αριθ. 17192/ΕΥΣ 2382/06-04-2012 (ΦΕΚ Β’ 1277/11-04-2012) Απόφαση της Υπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Περιφερειακού Επιχειρησιακού

Προγράμματος «Αττικής» του ΕΣΠΑ στην Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος

Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηνών.

14. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων 

Οικονομικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

ΑΔΑ: 6995ΟΡΙΝ-ΧΛ4



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. ΕΑΤΑ320/ΕΦΔ270 13/02/2014 Απόφασης Ένταξης της πράξης "«Ανάπτυξη 

ευρυζωνικών υποδομών ευφυών πόλεων και εξάπλωση δημόσιων και ιδιωτικών σημείων ασύρματης ευρυζωνικής 

πρόσβασης (wi-fi hotspots) σε γειτονιές της Αθήνας»" με κωδικό ΟΠΣ "470252" διότι,

Δεν αναλήφθηκαν νομικές δεσμεύσεις από την ημερομηνία ένταξης  της πράξης  μέχρι σήμερα.

 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 237/5.12.2012).

15. Ανακοίνωση καταχώρισης στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της τροποποίησης του καταστατικού της Ανώνυμης 

Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και δ.τ. «Α.Ε.Δ.Α. Α.Ε.» (ΦΕΚ 11253/Α.Ε.- 

Ε.Π.Ε./11-10-2012).

16. Την με Α.Π. C(2012) 9522/11.12.2012 απόφαση των υπηρεσιών της Ε.Ε. για την έγκριση της 2ης αναθεώρησης του 

ΠΕΠ Αττική 2007-2013.

17. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α'/16.3.2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

18. Την με αρ. πρωτ. ΕΑΤΑ1571/ΕΦΔ605/10-10-2013 πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης EATΑ για την 

υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας (2) του Ε.Π. «ATTIKH 2007 – 2013».

19. Την Απόφαση Ένταξης της Πράξης με ΑΠ 320/ΕΦΔ270/13.2.2014 και κωδικό ΟΠΣ: 470252.

20. Το έγγραφο με ΑΠ: 18682/18.2.2016, που εκδόθηκε από την Εθνική Αρχή Συντονισμού, Ειδική  Υπηρεσία 

Συντονισμού της Εφαρμογής με θέμα : Ενέργειες ενεργοποίησης του ΕΣΠΑ 2014-2020 και τακτοποίησης των 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων  του ΕΣΠΑ 2007-2013.

ΑΔΑ: 6995ΟΡΙΝ-ΧΛ4



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 4

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

Δήμαρχος Αθηναίων

Καμίνης Γεώργιος

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

3. Αρχή Πληρωμής 

4. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

Εσωτερική Διανομή

1. Γραφείο Δημάρχου Δήμου Αθηναίων

2. Γραφείο Διευθύνοντος. Συμβούλου ΕΑΤΑ Α.Ε.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

Η πράξη είναι ανενεργή με μηδενικές πραγματοποιηθείσες δαπάνες.

ΑΔΑ: 6995ΟΡΙΝ-ΧΛ4


		2016-04-04T13:16:26+0300
	NSRF MIS Office


		2016-04-06T10:22:15+0300
	Athens




